
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta:  Lukáš Kukačka 

Název práce: Marketingová komunikace týmu HC Slavoj Velké Popovice 

Cíl práce: Cílem práce je na základě analýzy současné marketingové komunikace klubu HC Slavoj 
Velké Popovice a provedeného kvalitativního výzkumu předložit konkrétní návrhy, které povedou ke 
zlepšení a oslovení většího počtu rodičů potencionálních hráčů. 

Jméno vedoucího práce: Tomáš Ruda 

Zaměstnavatel a funkce oponenta (pokud není zaměstnancem UK FTVS): 

Celková náročnost tématu na: 

Podprůměrná        Průměrná    Nadprůměrná 
 
Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení: 
Stupeň splnění cíle práce 
 

Velmi dobře 

Logická stavba práce 
 

Výborně 

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář  
 

Velmi dobře 

Adekvátnost použitých metod 
 

Velmi dobře 

Hloubka tématické analýzy, vlastní přínos 
diplomanta 
 

Velmi dobře 

Úprava práce: text, grafy, tabulky 
 

Výborně 

Stylistická úroveň, jazyk 
 

Velmi dobře 

Praktická/teoretická využitelnost zpracování: 
Podprůměrná     Průměrná    Nadprůměrná. 

Hodnocení práce: 
Bakalářská práce na téma Marketingová komunikace týmu HC Slavoj Velké Popovice splňuje veškeré 
požadavky pro psaní závěrečných prací. 

Teoretická část práce je zpracována rozporuplně. Autor zvolil správná témata, ale provádí literární rešerši 
na základě starší, někdy zastaralé literatury (Horáková, 1992 - Marketing v současné světové praxi). 
Tento zásadní problém do jisté míry degraduje zpracovaný text. Pokud odhlédnu od výše uvedeného, je 
potřeba podotknout, že student provedl dobrou literární rešerši založenou na starší literatuře.  

Metodická část je zpracována správně. Autor zde popisuje vybrané metody a svůj postup. Pozitivně také 
hodnotím rozpracování operacionalizace, která je přehledná, i když zpravidla se do ní neuvádí identifikace 
o respondentovi, protože tato dimenze nijak nesouvisí s měřeným problémem (alespoň v tomto případě). 
S výjimkou připomínky, kterou uvádím níže, lze uvést, že tato část je standardní.    

Analytickou část má autor rozpracovanou přehledně. V úvodu práce se věnuje samotnému klubu a jeho 
historii. Kapitola 6 poté přesně vyhodnocuje dotazování. Pozitivně hodnotím i moderní vzhled tabulek 
a grafů, které autor v práci využívá (APA6).  

Návrhy, které autor uvádí v syntetické části, navazují na zjištěné výsledky. Diskutabilní je však návrh 
uvedený v kapitole 8.5, kde autor navrhuje strategické využití letákové kampaně. V současné době se 
jedná o velmi neefektivní nástroj marketingové komunikace, která zpravidla nepřinese mnoho za vcelku 
vysoké náklady. 

Diskuze práce je v kontextu bakalářské práce zpracována správně. Autor zde porovnává své výsledky 
s výše uvedenou teorií. 

Závěry práce jsou v pořádku. 

Celkově práci hodnotím jako průměrnou.  

Závažné nedostatky: některé zastaralé zdroje uvedené v teoretické části. 

Připomínky: 



1. anglický abstrakt není příliš srozumitelný, jedná se spíše o mechanický překlad z českého 
jazyka; autor zde neuvažuje základní požadavky anglické věty – např. slovosled anglické věty 

2. abstrakt je sepsaný příliš obecně 

3. v cíli práce je překlep a pravopisná chyba (čárka) 

4. práce má grafické nedostatky v obsahu 

5. některá klíčová slova duplikují název práce 

6. v práci se objevují pravopisné chyby, např. na straně 11, „Nejde pouze o to, aby přilákali, co 
nejvíce fanoušků na stadion“ (kluby přilákaly) 

7. v práci se objevuje velké množství konotativních slov (právě, tak, tedy a další) 

8. některé citační odkazy nejsou správně umístěny či nemají správný formát, např. na straně 12 či 
u rozdělení 

9. autor práce zaměňuje termín výzkum za průzkum 

10. akademické práce se zpravidla píší neosobně; autor v práci mění osobu vyprávění 

11. v metodice autor uvádí, že nejdříve vytvářel otázky dotazování a následně vytvářel 
operacionalizaci; obvyklý postup je ovšem opačný 

12. první odstavec diskuze není zarovnán do bloku 

13. seznam literatury vykazuje drobné formální nedostatky  

Otázky k obhajobě: 
1. Kolik letáků byste doporučil vytisknout? Jaký očekáváte efekt tohoto nástroje marketingové 

komunikace? 
2. Budete Vaše návrhy realizovat v klubu HC Slavoj Velké Popovice? Pokud ano, jaký postup 

zavádění změn zvolíte? 

Práce je doporučena k obhajobě. 
 
Navržený klasifikační stupeň:  velmi dobře (konečná známka bude stanovena na základě průběhu 
obhajoby) 
 
Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu k diplomantovi. 
 
 
 
 
 
V Praze dne 20.8.2020        
                                                                       …............................................................................... 
        Tomáš Ruda 


